АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «БИЛЮТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 26.05.2022  года                                                                № 12

с.Билютуй

О внесении изменений в Постановление администрации сельского поселения «Билютуйское» от 03.03.2022 года № 3 «О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному периоду 2022 году»

Рассмотрев представление Читинской межрайонной природоохранной прокуратуры  от 06.05.2022 г. № 07-20а-2022 «Об устранении нарушений требований федерального законодательства, в т.ч в сфере пожарной безопасности и охраны лесов от пожаров», в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения нормативной правовой базы сельского поселения «Билютуйское» в соответствие с действующим законодательством, статьёй 29 Устава сельского поселения «Билютуйское»,   администрация сельского поселения «Билютуйское» постановила:
1. Внести в Постановление сельского поселения «Билютуйское» от 03.03.2022 года № 3 «О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному периоду 2022 году», следующие изменения:
1.1. В преамбуле постановления исключить ссылку на утратившее силу с 01.01.2021 г постановление Правительства РФ от 30.06.2007 г №417 «Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального       обнародования на информационном стенде сельского поселения «Билютуйское».
3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kyrinskiy.75.ru/ .

[bookmark: P32] Глава сельского поселения                                                                                                                        «Билютуйское»                                                       М.Р. Вдовина